
1  

 

 

Oggetto: Nomina commissione per la valutazione comparativa delle domande pervenute per la 

selezione degli studenti beneficiari della concessione in comodato d’uso di libri di testo – kit 

scolastici- devices. 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze  e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 

Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave 

degli allievi. Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare 

riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 

 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A- FSEPON – PU – 2020 – 219 

 

CUP: H37C20000270006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento 

” 2014-2020 - Asse I –Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 

– Istruzione – Fondo di Rotazione – Avviso prot.n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020; 

 

VISTO il Progetto dal titolo “ Il Futuro è per tutti”, elaborato e inoltrato all’Autorità di Gestione da 

questa Istituzione Scolastica in data 06/07/2020, candidatura n. 1039018 prot. 19146;  

 

VISTA la Nota Autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID/28311 del 10/09/2020 che rappresenta  la 

formale autorizzazione del Progetto e l’ammissibilità dei costi con l’indicazione dell’importo 

complessivo di  € 24.000,00; 

 

 

 

 

 

 

 

            Istituto Comprensivo Statale 

“A.Casalini” 
Via Lazio,3 

74020  S .Marzano di S.G. (TA) 

Centralino 099/2220177 

C.F.: 90121500731  

 C.M. TAIC822009 

Email:taic822009@istruzione.it  

P.E.C:taic822009@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.iccasalini.edu.it 

Codice IPA: istsc_taic822009 

Codice univoco: UFVSTX 

 

 

 
 

 
 

 

        Erasmus+ 
 





2  

VISTE le Delibere del Collegio dei docenti del 30/07/2020 n. 59 e del Consiglio d’Istituto del 

30/07/2020 n. 3; 

 

VISTA la finalità del finanziamento attraverso il quale si intende supportare le famiglie  e gli studenti, 
che a causa dell'emergenza epidemiologica daCOVID–19 e della conseguente crisi economica vivono 
situazioni  di disagio economico che potrebbero, in alcuni  casi, compromettere il regolare diritto allo 
studio; 
 

VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio 2020, Prot. 4464 del 28/10/2020; 

 

VISTA  la delibera n. 2 del 17/12/2020 del Consiglio d’Istituto  di approvazione dei criteri di 

concessione in comodato d’uso delle dotazioni strumentali dell’Istituzione scolastica 

 

VISTO che questo Istituto intende supportare le famiglie che possano documentare  situazioni di 

disagio economico anche a causa degli effetti connessi alla diffusione del COVID-19, attraverso 

l'acquisto e la successiva concessione in comodato d'uso di libri scolastici e kit didattici; 

 

VISTO l’Avviso prot.n. 6245 del 28/12/2020,  per la selezione degli studenti beneficiari frequentanti, 

nell’a.s.  2020/2021 la scuola secondaria di primo grado di questo istituto,  di concessione in comodato 

d’uso dei sottoelencati  supporti disciplinari:  

• libri di testo, cartacei e/o digitali,vocabolari, dizionari, o libri, audiolibri di narrativa 

consigliati dalla scuola, anche in lingua straniera, materiali specifici finalizzati alla 

didattica che sostituiscono o affiancano il libro di testo  per gli studenti con DSA o BES; 

• Devices in comodato d’uso; 

VISTE le domande degli studenti pervenute in merito alla suindicata concessione;  

 

DISPONE 

Art.1 

 

La Commissione giudicatrice per la valutazione  comparativa delle domande pervenute per la 

selezione degli studenti beneficiari della concessione in comodato d’uso di libri di testo – kit 

scolastici- devices così costituita:  

 

• Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO – Dirigente Scolastico; 

• Maria Patrizia STRANIERI – DSGA ; 

• Prof. Dario Salvatore ALFIERI- docente a tempo indeterminato; 

• Ins. Anna Paola LIUZZI -docente a tempo indeterminato 

• Ins. Tiziana CASANOVA – docente a tempo indeterminato; 

Art.2 

 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi 

indicati nel Bando di reclutamento. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli interessati classificati secondo graduatoria e relativi punteggi complessivi. 

 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                       Dott.ssa Maria Teresa ALFONSO  


		2021-02-10T12:35:30+0100
	ALFONSO MARIA TERESA




